ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND                 Bình Định, ngày        tháng  8  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập các Tổ kiểm tra công tác Phòng, chống thiên tai
tại các huyện, thị xã, thành phố trên địa bàn tỉnh năm 2023

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2015;

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19 tháng 6 năm 2013; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều ngày
17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 06 tháng 7 năm 2021 của
Chính phủ về việc quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống
thiên tai và Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và
Luật Đê điều;

Căn cứ Quyết định số 169/QĐ-UBND ngày 29 tháng 7 năm 2021 của
Trưởng ban Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai - Tìm kiếm cứu nạn và Phòng
thủ dân sự tỉnh về việc ban hành Quy chế hoạt động Ban Chỉ huy Phòng chống
thiên tai - Tìm kiếm cứu nạn và Phòng thủ dân sự tỉnh;

Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và PTNT tại Tờ trình số 289/TTr-SNN

ngày 10/8/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập các Tổ kiểm tra công tác Phòng, chống thiên tai năm
2023 tại các huyện, thị xã, thành phố trên địa bàn tỉnh, với nội dung như sau:

1. Tổ 1: Ông Trần Văn Phúc, Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT, Phó
trưởng ban Ban Chỉ huy PCTT, TKCN và PTDS làm Tổ trưởng;

2. Tổ 2: Ông Trần Thanh Hải, Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh,
Phó trưởng ban Ban Chỉ huy PCTT, TKCN và PTDS làm Tổ trưởng;

3. Tổ 3: Ông Võ Đức Nguyện, Giám đốc Công an tỉnh, Phó trưởng ban Ban
Chỉ huy PCTT, TKCN và PTDS làm Tổ trưởng.

4. Thành viên tham gia các Tổ kiểm tra bao gồm: đại diện lãnh đạo các Sở:
Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Y tế, Tài chính, Giao thông vận tải, Xây

dựng, Công Thương, Lao động - Thương binh và Xã hội.
Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Giao Tổ trưởng các Tổ kiểm tra sắp xếp lịch, mời các thành viên, các địa
phương có liên quan và các cơ quan Báo chí, Đài PTTH tỉnh tham dự kiểm tra.

3094 18

2

2. Thời gian hoàn thành kiểm tra: Các Tổ hoàn thành công tác kiểm tra và

gửi báo cáo kết quả kiểm tra về Sở Nông nghiệp và PTNT trước ngày
10/9/2023.

3. Kế hoạch kiểm tra:
- Tổ 1: Các huyện An Lão, Hoài Ân, Phù Mỹ, thị xã Hoài Nhơn;
- Tổ 2: Các huyện Phù Cát, Tây Sơn, Vĩnh Thạnh;
- Tổ 3: Các huyện Tuy Phước, Vân Canh, thị xã An Nhơn thành phố Quy Nhơn.
4. Nội dung kiểm tra

- Công tác kiện toàn, phân công nhiệm vụ của Ban Chỉ huy PCTT – TKCN

và PTDS cấp huyện, cấp xã năm 2023;
- Kiểm tra, đôn đốc công tác chuẩn bị phòng, chống thiên tai tại các địa

phương: Xây dựng, phê duyệt, cập nhật Kế hoạch Phòng, chống thiên tai giai
đoạn 2021-2025; Phương án ứng phó thiên tai các cấp năm 2023; phương án sơ
tán dân ứng phó với bão, ngập lụt, sạt lở núi;

- Kiểm tra công tác chuẩn bị phòng chống thiên tai theo phương châm “4
tại chỗ” ứng phó với bão, lũ, ngập lụt, lũ quét, sạt lở núi;

- Công tác đảm bảo an toàn các hồ chứa nước, đê, kè và thông thoáng dòng
chảy trên sông, suối và các trục tiêu trước mùa mưa bão;

- Công tác triển khai thu và sử dụng Quỹ Phòng, chống thiên tai địa
phương, các khó khăn, tồn tại;

- Các nội dung khác có liên quan.
Điều 2. Giao Sở Nông nghiệp và PTNT tổng hợp kết quả công tác kiểm tra

tại các địa phương của các Tổ, báo cáo, đề xuất UBND tỉnh trước ngày

15/9/2023.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, các thành viên Ban Chỉ huy Phòng
chống thiên tai – Tìm kiếm cứu nạn và Phòng thủ dân sự tỉnh, Giám đốc các sở:
Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Y tế, Tài chính, Giao thông vận tải, Xây

dựng, Công Thương, Lao động - Thương binh và Xã hội, Chủ tịch UBND các
huyện, thị xã, thành phố và Thủ trưởng các sở, ngành, cơ quan, đơn vị có liên
quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

        :
- Như Điều 3;

- TT Tỉnh ủy (báo cáo);
- CT và các PCT UBND tỉnh;
- VPTT BCH PCTT-TKCN và PTDS tỉnh;
- Báo Bình Định, Đài PTTH tỉnh;
- LĐVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, K10, K19.

                       KT. CHỦ TỊCH
                      PHÓ CHỦ TỊCH

                    Nguyễn Tuấn Thanh